[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(49 заседание четвертого созыва)

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

08.08. 2023                                                                                                № 265-сд

О внесении изменений и дополнений

в решение совета депутатов от

01.04.2010 № 38 «Об утверждении Положения

о  порядке приватизации  объектов

муниципальной собственности»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 605-ФЗ и на основании протеста Сланцевской городской прокуратуры от 30.06.2023 № 7-02—2023-136, совет депутатов Старопольского сельского поселения
РЕШИЛ:

        1. Внести  в  Положения о  приватизации, утвержденное решением совета депутатов от 01.04.2010 года (с изменениями  от 01.04.2015 № 37; от05.07.2018 № 230-сд) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1.7. слово «недвижимого»- исключить.

1.2. пункт 3 дополнить п.3.5.следующего содержания; «3.5. При приватизации помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении».
1. Решение вступает в силу с момента опубликования.

2. Опубликовать решение  в приложении к газете « Знамя труда».

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                      А.С.Жук